REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. 1804 prot. Vau Dejés, mé 30 .3 .2022
Lenda: Dérgim Dokumentacioni pér Miratim

Késhillit té Bashkise Vau Dejés

Bashkelidhur projekt vendimit jepen:

1. Raporti mbi studimin tekniko-ekonomik pér dhénie né pérdorim nga fondi pyjor té
sipérfageve né pronési publike t& bashkisé Vau Dejés.

e Relacioni i hartuar nga Sektori i Menaxhimit t&¢ Pyjeve dhe Kullotave nr. £3
Protdaté_25 . 09 2022
e Harta e ngastrés pyjore pér siperfagen q€ do t& jepet me qira.

Ju faleminderit.

KRYETARI
MARK BABY

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. zg , daté 2 ? .09 2022

“Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 1.3339 ha pér géllime
pushimi,argétimi,shéndetsore,shoqérore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj”,dhe bén pjesé né ngastren nr.106 né.ekonominé
pyjore Gomsiqe.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 t& ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 49 e VKM nr. 433 daté
08.06.2016, i ndryshuar“Pér transferimin né pronési t&€ bashkive pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e t& ish
komunave/bashkive™ pika nr 2 germa (a) dhe pika 7 t& Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t&
Ministrit t&¢ Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t&¢ shqyrtimit e té miratimit té
kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ .i propozojmé Késhillit
té Bashkisé Vau Dejés, ku né¢ mbledhjen e datés . 2022 t& Késhillit té Bashkise té:

VENDOSI
1.Miratimin e dhénies né pérdorim t&€ sipérfages né total 1.3339 ha pér géllime pushime
argétimi, shéndetsore,shoqérore dhe pér véprimtari turistike .kampingje (kénde lojrash,mjedise
sportive,shlodhésé etj” dhe bén pjesé né ngastrén nr.106 né ekonominé pyjore Gomsige.
. sipas listés sé& inventarit,shtojca nr.47 dhe jané né pronési/administrim t&€ Bashkise Vau Dejés.
2.Afati i dhénies me qera t& jeté 10 (dhjete) vjet me té drejté rinovimi.
3.Vlera e dhénies me qira vjetore t& jeté¢ sipas VKM nr.1064, date 22.12.2010 “Pér disa
ndryshime né vendimin numér 391, date 21.6.2006 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér percaktimin e
tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave™.

KRYETARI
MARK BABANI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menazhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. ‘23 prot. Vau Dejés, méZf._Qz_.ZOB
RELACION

Pér dhénien né€ pérdorim me Kkontraté qiraje té fondit pyjor pér qéllime
pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde

lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj”

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau u Dejés, éshté njé ndér
funksionet e Bashkisg, i pércaktuar né nenin 27 t& ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ku né piken 5 t& kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé€ mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet *, si
dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , neni 54 pika el
neni 18, &shté kompetencé e Késhillit t&¢ Bashkisé , dhénia me gira té tretéve té pronave té
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t€ miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik” pika 7.

Siperfagja e marré né studim do tédale né ankand népérmjet progedurés sé konkurimit publik
sipas legjislacionit ne fugqi.

Siperfaqja qé planifikohet té jepet né pérdorim éshte 1.3339 ha.
Né funksion té siperfages q¢ merret né pérdorim, sipas VKM-sé nr.1064, date 22.12.2010 “Pér

disa ndryshime né vendimin numér 391, date 21.6.2006 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér
percaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe t& kullotave™ lidhja 2 pika 5/1, si me poshté.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



5. Pér géllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shogérore dhe pér veprimtari turistike kampingje
(kénde lodrash, mjedise sportive, shlodhése etj.)
Nr. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés lek/ha/vit
1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet
1 Pyll trungishte 180 000 120 750 100 000
2 Pyll cungishte 126 000 90 000 75 000
3 Pyll shkurre 126 000 90 000 75 000
4 Kullota 126 000 90 000 75 000
5 Toké me bimési pyjore, djerr |90 000 52 000 45 000
6 Inproduktive 90 000 52 000 45 000

Vlera totale e pagesés/vit éshté 133,390 leké (njeqind e tridhjete e tre mijé e treqind e
néntédhjeté) leke.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me qera té siperfaqes

prej 1.3339 ha .

Bashkélidhur po ju dergojmé.
1.Dokumentacionin e plote dhe hartén e ekonomisé pyjore.
Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Specialistet

Ing.Esmergldo Harapi .

Miratoi

Drejtori

Rrok Etoni

Ing.Ze:ir U:’ka

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al




Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM/HEQJE NGA
FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONKESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU
DEJES

“PER QELLIME PUSHIMIL,ARGETIMIL,SHENDETSORE,SHOQERORE DHE PER
VEPRIMTARI TURISTIKE ,KAMPINGJE (KENDE LOJRASH,MJEDISE
SPORTIVE,SHLODHESE ETJ”

Bazuar né Urdhérin nr.5, daté 12.01.2022 t& Kryetarit t& Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfages pyjore pér dhénie t& fondit pyjor me qira “pér qéllime
pushimi,argétimi,shendetsore,shogerore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shlodh&sé etj”

Grupi i punés i pérbéré nga z.Zeqir Ujka ,Pergjegjes i sektorit te pyjeve z. Mark Suli, specialist i
administrimit té pyjeve ,z.Esmeraldo Harapi specialist kadastre nga data 24.03.2022 deri né datén
25.03.2022 ,realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t&¢ sipérfages kullosore me
objekt dhénien né pérdorim t& siperfages pyjore 1.3339 ha “pér qé€llime
pushimi,argétimi,shendetsore,shogerore dhe pér véprimtari turistike kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj”.

Mbéshtetur né t& dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté 08.06.2016,i
ndryshuar “Pér transferimin né pronési té Bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés
sé¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé¢ Mjedisit e t& ish
komunave/Bashkive,rezulton qé sipérfagja e parashikuar qé te jepet né pérdorim &shté 1.3339 ha
per qéllime pushimi argétimi, shéndetsore,shoqérore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje
(kénde lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj” dhe bén pjese né ngastrén nr.106 né ekonomine
pyjore Gomsiqe, sipas listés sé inventarit,shtojca nr.47 dhe jané né pronési/administrim té
Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t&€ saj pasqyrohen né

tabelat 1 dhe 2 té kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).

Ndérhyrjet e propozuara gé pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga “Kujtim Pjetri jepen

né pérdorim pér njé afat prej 10 vjet njé siperfage prej 1.3339 ha pér qéllime



pushimi,argétimi,shendetsore,shogerore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde

lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj”

Procedurat qé€ ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané té
mbéshtetura né V.K.M-ve nr. 1353,daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar“Pérrregullat pér paragitjen e
kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit
t¢ sipérfages dhe t& véllimit t& fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008, té&
ndryshuar“Pér rregullat dhe procedurat q& ndigen pér heqjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t€ fondit kullosor”. Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016“Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim

té fondit pyjor dhe kullosor publik” pika nr 2 gérma (a) dhe 7.

Siperfagja e marre né studim do té dale né ankand népérmjet procedurés sé¢ Konkurimit publik
sipas legjislacionit né fuqi.

Pas miratimit t& raportit tekniko - ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér,kryetari
Bashkise nxjerr urdherin pér pregatitien e dokumentave té ankandit népérmjet progedurés sé
kunkurimit publik

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-vené nr.1064, daté
22.12.2010 “Pér disa ndryshime n& vendimin numér 391, date 21.6.2006 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér percaktimin e tarifave né& sektorin e pyjeve dhe té kullotave™lidhja 2 pika 5/1 ,si
dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t&¢ punimeve t& miratuar nga institucioni pérkatés dhe

kategoring e pérdorimit. Shuma né leké/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leké/ha/vit
e Ngastra nr. 106 ,Trungishte prej 1.3339 ha x 100 000 leké = 133,390 leké

Né total 133,390 leké

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing. Ma li Ing.Esmeraldo,Har Ing. jka
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